
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023 ко 254-01-01-2639

г “I
О внесении изменений в
Порядок проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых 
актов Верещагинского городского 
округа и экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов 
Верещагинского городского округа

Руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский 
городской округ Пермского края, 
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных правовых актов Верещагинского 
городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
Верещагинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верещагинского городского округа Пермского края от 28 апреля 
2022 года № 254-01-01-877, следующие изменения:

1.1. в абзаце 10 пункта 1.4. Порядка проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
Верещагинского городского округа Пермского края слова «http://veradm.ru/» 
заменить словами «https://veradmgo.ru/»;

1.2. приложения 1 и 2 к Порядку проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов изложить в 
новой редакции (прилагаются);

1.3. в абзаце 6 пункта 1.6. Порядка проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Верещагинского городского округа Пермского 
края слова «http://veradm.ru/» заменить словами «https://veradmgo.ru/».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 
газете «Заря».

Глава городского округа - 
глава администрации Верещагинского 
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев

http://veradm.ru/%25c2%25bb
https://veradmgo.ru/%25c2%25bb
http://veradm.ru/%25c2%25bb
https://veradmgo.ru/%25c2%25bb


2

Приложение 1
к постановлению 
администрации 
Верещагинского городского 
округа Пермского края 
от 27.10.2023 №254-01-01-2639

Приложение 1 
к Порядку проведения оценки 
регулирующего 
воздействия проектов 
муниципальных нормативных 
правовых актов

ОТЧЕТ
об оценке регулирующего воздействия проекта муниципального 

нормативного правового акта

1. Общая информация.
1.1. Разработчик_____________________________________________________.
1.2. Наименование проекта муниципального нормативного правового акта
(далее - правовой акт)_________________________________________________.
1.3. Предполагаемая дата вступления в силу правового акта_________________.
1.4. Основные группы субъектов предпринимательской и иной
экономической, инвестиционной деятельности, иные лица, интересы которых 
будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества 
таких субъектов______________________________________________________

1.5. Контактная информация исполнителя у разработчика (Ф.И.О., должность,
телефон, адрес электронной почты)_____________________________________

2. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое 
регулирование.
2.1. Формулировка проблемы и краткое ее описание________________________.
2.2. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием
проблемы, их количественная оценка____________________________________

2.3. Причины невозможности решения проблемы без вмешательства органов
местного самоуправления_____________________________________________

2.4. Иная информация о проблеме______________________________________.
3. Описание целей предлагаемого правового регулирования.
3.1. Цели предлагаемого правового регулирования________________________



3

3.2. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, на 
основании которых необходима разработка предлагаемого правового 
регулирования в данной области, которые определяют необходимость 
постановки указанных целей____________________________________ ______ ■
4. Описание содержания предлагаемого правового регулирования и иных 
возможных способов решения проблемы.
5. Описание изменений функции, полномочий, обязанностей и прав органов 
местного самоуправления, а также порядка их реализации в связи с введением 
предлагаемого правового регулирования:

Наименование функции (полномочия, 
обязанности или права)

Характер функции 
(новая/изменяемая/отменяем 
ая)

Предполагаемый 
порядок реализации

Наименование органов местного самоуправления

Функция (полномочие, обязанность 
или право) 1.1

Функция (полномочие, обязанность 
или право) 1 .N

6. Оценка расходов (доходов) бюджета Верещагинского городского округа,
связанных с введением предлагаемого правового регулирования____________

7. Новые обязанности или ограничения, которые предполагается возложить
на потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования, и 
связанные с ними дополнительные расходы (доходы)_______________________

8. Оценка рисков негативных последствий применения предлагаемого
правового регулирования_____________________________________________ .

9. Необходимые для достижения заявленных целей регулирования
организационно-технические, методологические, информационные и иные 
мероприятия________________________________ _______________________ .

10. Иные сведения, которые согласно мнению разработчика позволяют
оценить обоснованность предлагаемого правового регулирования__________

Должность руководителя
разработчика________________подпись Ф.И.О.____________



4

Приложение 2
к постановлению 
администрации
Верещагинского городского 
округа Пермского края 
от 27.10.2023 №254-01-01-2639

Приложение 2
к Порядку проведения оценки 
регулирующего воздействия 
проектов муниципальных 
нормативных правовых актов

СВОД 
предложений по результатам проведения публичных консультаций 

по проекту муниципального нормативного правового акта

(наименование проекта правового акта)

1. Полный электронный адрес размещения проекта правового акта:

официальный сайт Верещагинского городского округа Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Срок, в течение которого разработчиком принимались предложения в 
связи с проведением публичных консультаций проекта правового акта:

начало "___"_______20__ г., окончание "___ "_______20__ г.

3. Сведения о разработчике - организаторе публичных консультаций:

4. Сведения об участниках публичных консультаций, представивших 
предложения (замечания), результаты их рассмотрения:

Участники публичных 
консультаций

Краткая характеристика
поступивших предложений 
(замечаний)

Результат рассмотрения 
поступивших предложений 
(замечаний), причины 
отклонения



5

Вывод о необходимости внесения изменений в положения проекта 
муниципального нормативного правового акта, их масштабе и необходимости 
(отсутствии необходимости) изменения его концепции_____________________

Должность руководителя
разработчика___________________подпись___________ Ф.И.О.____________


